The
elements

^g This *πέμπτη οὐσία*, *quinta essentia*, has floated down to us in the word 'quintessence.'

27 rebatur. Sed subiectam putant omnibus sine ulla specie atque carentem omni illa qualitate (faciamus enim tractando usitatius hoc verbum et tritius) materiam quandam, e qua omnia expressa atque efficta sint, quae una omnia accipere possit omnibusque modis mutari atque ex omni parte, atque etiam interire, non in nihilum sed in suas partes, quae infinite secari ac dividi possint, cum sit nihil omnino in rerum natura minimum quod dividi nequeat; quae autem moveantur, omnia intervallis moveri, quae intervalla item
 28 infinite dividi possint. Et cum ita moveatur illa vis quam qualitatem esse diximus et cum sic ultro citroque versetur, et materiam ipsam totam penitus commutari putant et illa effici quae appellant qualia, e quibus in omni natura cohaerente et continuata cum omnibus suis partibus unum effectum esse mundum, extra quem nulla pars materiae sit nullumque corpus, partes autem esse mundi omnia quae insint in eo quae natura sentiente teneantur, in qua ratio perfecta insit quae sit eadem sempiterna (nihil enim
 29 valentius esse a quo intereat); quam vim animum esse dicunt mundi, eandemque esse mentem sapientiamque perfectam, quem deum appellant, omniumque rerum quae sint ei subiectae quasi prudentiam quandam, procurantem caelestia maxime, deinde in terris ea quae pertineant ad homines; quam inter-

^a *i.e.*, spaces of void or vacuum that are between the solids and enable them to move.

^b See § 25 n. The Stoics asserted that everything real has two components, the active and the passive, force and matter, and they expressed the former as 'quality'; but they emphasized their materialism by sometimes speaking of the qualifying force as a current of air.

^c *ποιά.*

^d *Natura = οὐσία = ἔλξη, cf. ii. 118.*

^e *Cf. N.D. ii. 22, 75, 85.*

27 minds. But they hold that underlying all things is a substance called 'matter,' entirely formless and devoid of all 'quality' (for let us make this word more familiar and manageable by handling), and that out of it all things have been formed and produced, so that this matter can in its totality receive all things and undergo every sort of transformation throughout every part of it, and in fact even suffer dissolution, not into nothingness but into its own parts, which are capable of infinite section and division, since there exists nothing whatever in the nature of things that is an absolute least, incapable of division ; but that all things that are in motion move by means of interspaces,^a these likewise being infinitely